
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Itatinga

Edição nº 204
Ano 2024

Página 1 de 7

www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 29 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Itatinga
Atos Oficiais

Portarias 2 ............................................................................... 
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação 5 ................................................................. 
Homologação e Adjudicação 6 ................................................ 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Caixa de Aposentadoria e Previdência dos
Servidores Municipais de Itatinga
CNPJ: 66.493.396/0001-64
Telefone: (14) 3848-2951
Celular:
E-mail: contato@capsmit.sp.gov.br
Rua Guerino Biazon, nº 595 - Centro - CEP: 18690-132
Itatinga - SP
Site: http://capsmit.sp.gov.br/
Câmara Municipal de Itatinga
CNPJ: 57.269.177/0001-05
Telefone: (14) 3848-2878
Celular:
E-mail: protocolo_cmi@camaraitatinga.sp.gov.br
Rua Nove de Julho, nº 278 - Centro - CEP: 18690-000
Itatinga - SP
Site: https://www.camaraitatinga.sp.gov.br
Prefeitura Municipal de Itatinga
CNPJ: 46.634.127/0001-63
Telefone: (14) 3848-9800
Celular:
E-mail: secretaria@itatinga.sp.gov.br
Rua Nove de Julho, nº 304 - Centro - CEP: 18690-000
Itatinga - SP
Site: https://www.itatinga.sp.gov.br

https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA 
- ESTADO DE SÃO PAULO - 

Rua Nove de Julho n.º 304 – Centro – CEP. 18690-000 
CNPJ n.º 46.634.127/0001-63 

 

E - m a i l :  s e c r e t a r i a @ i t a t i n g a . s p . g o v . b r   
        S i t e :  w w w . i t a t i n g a . s p . g o v . b r  

 

 

PORTARIA N.º 186, DE 28 DE MAIO DE 2024. 
 
 

Suspende a convocação de candidato (a) 

aprovado (a) no Concurso Público – Edital 
n.º 01/2024. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITATINGA, Estado de São Paulo, no uso 

de suas atribuições legais; 

 

 

RESOLVE: 
 
 
I – Com base na Súmula 473 do STF e considerando o imperioso 

interesse da administração e a inexistência de qualquer violação aos direitos dos 

demais participantes do certame, bem como o contido no Protocolo n.º 1.723/2024, 

autorizar a suspensão da convocação do (a) candidato (a) aprovado (a) no Concurso 
Público – Edital n.º 01/2024, para o provimento do cargo de Auxiliar de Consultório 
Dentário, cuja autorização consta da Portaria n.º 161/2024. 

 
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação ou afixação.  

 
Prefeitura Municipal de Itatinga, 28 de maio de 2024. 

 
 

JOÃO BOSCO BORGES 
Prefeito Municipal 

 

Publicada e Registrada na Secretaria e Afixada no Quadro de Publicações da 

Prefeitura Municipal, em 28 de maio de 2024. 

 
 

Luciano Cláudio Polido dos Santos 
Diretor de Secretaria e Expediente 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Itatinga

Edição nº 204
Ano 2024

Página 2 de 7

www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 29 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Itatinga
Atos Oficiais

Portarias

https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA 
- ESTADO DE SÃO PAULO - 

Rua Nove de Julho n.º 304 – Centro – CEP. 18690-000 
CNPJ n.º 46.634.127/0001-63 

 

E - m a i l :  s e c r e t a r i a @ i t a t i n g a . s p . g o v . b r   
        S i t e :  w w w . i t a t i n g a . s p . g o v . b r  

 

 

 

PORTARIA N.º 187, DE 29 DE MAIO DE 2024. 
 
 
 

Dispõe sobre a nomeação de candidatos 
(as) aprovados (as) no Concurso Público 
– Edital n.º 01/2024. 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ITATINGA, Estado de São Paulo, no uso 
de suas atribuições legais; 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
 
I – NOMEAR a partir de 03 de junho de 2024, ANA PAULA ZANATA 

MARTINHO RIZZO, para exercer em estágio probatório o cargo de provimento efetivo 
de AUXILIAR CONTÁBIL, Ref. VIII.1, tendo em vista a sua aprovação em 1.º lugar no 
Concurso Público – Edital n.º 01/2024, homologado nos termos do Decreto n.º 
3.515/2024, correndo as despesas por conta do orçamento municipal. 

 
II – NOMEAR a partir de 03 de junho de 2024, MARIA LUIZA ROSA 

ZANARDO, para exercer em estágio probatório o cargo de provimento efetivo de 
AUXILIAR DE DEPARTAMENTO, Ref. VI.1, tendo em vista a sua aprovação em 4.º 
lugar no Concurso Público – Edital n.º 01/2024, homologado nos termos do Decreto 
n.º 3.515/2024, correndo as despesas por conta do orçamento municipal. 

 
III – NOMEAR a partir de 03 de junho de 2024, PABLO CALDEIRA 

ANTÔNIO, para exercer em estágio probatório o cargo de provimento efetivo de 
MÉDICO CLÍNICO GERAL, Ref. XX.1, tendo em vista a sua aprovação em 1.º lugar no 
Concurso Público – Edital n.º 01/2024, homologado nos termos do Decreto n.º 
3.515/2024, correndo as despesas por conta do orçamento municipal. 

 
IV – NOMEAR a partir de 03 de junho de 2024, SANDRA REGINA 

THOMAZ, para exercer em estágio probatório o cargo de provimento efetivo de 
ENFERMEIRA, Ref. XIV.1, tendo em vista a sua aprovação em 2.º lugar no Concurso 
Público – Edital n.º 01/2024, homologado nos termos do Decreto n.º 3.515/2024, 
correndo as despesas por conta do orçamento municipal, estando desde já autorizada 
a dirigir veículos automotores de propriedade da Prefeitura Municipal de Itatinga, 
respeitando-se a categoria da sua respectiva Carteira Nacional de Habilitação – CNH e 
conforme as necessidades dos serviços.  

 
 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Itatinga

Edição nº 204
Ano 2024

Página 3 de 7

www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 29 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Itatinga
Atos Oficiais

Portarias

https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA 
- ESTADO DE SÃO PAULO - 

Rua Nove de Julho n.º 304 – Centro – CEP. 18690-000 
CNPJ n.º 46.634.127/0001-63 

 

E - m a i l :  s e c r e t a r i a @ i t a t i n g a . s p . g o v . b r   
        S i t e :  w w w . i t a t i n g a . s p . g o v . b r  

 

 

 

V – NOMEAR a partir de 03 de junho de 2024, GUILHERME MORENO 
CARREGA, para exercer em estágio probatório o cargo de provimento efetivo de 
AGENTE FISCAL (OBRAS E POSTURA), Ref. VII.1, tendo em vista a sua aprovação 
em 1.º lugar no Concurso Público – Edital n.º 01/2024, homologado nos termos do 
Decreto n.º 3.515/2024, correndo as despesas por conta do orçamento municipal, 
estando desde já autorizado a dirigir veículos automotores de propriedade da Prefeitura 
Municipal de Itatinga, respeitando-se a categoria da sua respectiva Carteira Nacional 
de Habilitação – CNH e conforme as necessidades dos serviços. 

 
VI – Os (as) servidores (as) ora nomeados (as) serão regidos (as) no que 

couber pelas Leis Complementares n.ºs 01/1993, 070/2006 e 294/2020, e suas 
alterações. 

 
VII – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação ou afixação. 
 
Prefeitura Municipal de Itatinga, 29 de maio de 2024. 
 
 
 
 

JOÃO BOSCO BORGES 
Prefeito Municipal 

 

Publicada e Registrada na Secretaria e Afixada no Quadro de Publicações da 
Prefeitura Municipal, em 29 de maio de 2024. 
 
 
 
 

Luciano Cláudio Polido dos Santos 
Diretor de Secretaria e Expediente 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Itatinga

Edição nº 204
Ano 2024

Página 4 de 7

www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 29 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


AVISO DE LICITAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA.  PROC 35/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO 08/2024. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇO para contratação de empresa especializada em implantação, intermediação e administração de um sistema próprio 
informatizado e integrado via web on-line real time para prestação de serviços terceirizados de caráter continuado com despesas de manutenção 
automotiva em geral (preventiva, corretiva e preditiva), visando o fornecimento de peças, componentes, acessórios de reposição genuínos, entre 
outros materiais, da frota em estabelecimentos credenciados no Estado de São Paulo, através da equipe especializada objetivando subsidiar o uso do 
sistema de gestão e acompanhar o desempenho dos órgãos/entidades quanto aos indicadores de gestão da frota do município de Itatinga, conforme 
especificações constantes do anexo I, deste edital. CREDENCIAMENTO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até 18/06/2024 às 08:30; INÍCIO 
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 18/06/2024 às 09:00. LOCAL: www.bll.org.br “Acesso Identificado no link – BLL Compras”. Para todas 
as referências de tempo será observado o horário de Brasília. EDITAL E INFORMAÇÕES: www.itatinga.sp.gov.br ou (14) 3848-9802. JOÃO 
BOSCO BORGES - Prefeito Municipal.  

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA.  PROC 40/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO 13/2024. REPETIÇÃO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição produtos de panificação para a merenda escolar da Prefeitura Municipal de Itatinga, 
conforme especificações constantes no Termo de Referência. CREDENCIAMENTO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até 17/06/2024 às 
08:30; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 17/06/2024 às 09:00. LOCAL: www.bll.org.br “Acesso Identificado no link – BLL 
Compras”. Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília. EDITAL E INFORMAÇÕES: www.itatinga.sp.gov.br ou (14) 
3848-9802. JOÃO BOSCO BORGES - Prefeito Municipal. 

 
 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Itatinga

Edição nº 204
Ano 2024

Página 5 de 7

www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 29 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Itatinga
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 VERTICAL TENDAS LTDA.  006 53.677.483/0001-20 21.515,00 21.500,00 Sim

2 COMERCIAL AGROPECUÁRIA  134 56.780.901/0001-06 50.000,00 21.515,00 0,07 Sim

3 LMX DO BRASIL COMERCIO DE  062 23.904.788/0001-66 21.515,00 21.515,00 0,00 Sim

4 AIALA TENDAS LTDA  014 20.766.320/0001-64 21.515,00 21.515,00 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 28/05/2024 14:29:04
1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: TENDA PIRAMIDAL 15X10M C/ COBERTURA E FECHAMENTO - TENDA PIRAMIDAL 15X10 METROS COM 
COBERTURA E FECHAMENTO DE LONA PVC EM 3 LATERIAS.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 21.500,00 Valor Total: 21.500,00

Marca: Propria Modelo: Piramidal

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 60686/2024
Processo Administrativo Nº 825/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
CONDUTOR: ISABELA CONTRUCCI GAMBINI FERREIRA

Data de Publicação: 21/05/2024 08:35:30

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   JOÃO BOSCO BORGES

1 de 1Gerado em: 28/05/2024 14:29:04

MUNICIPIO DE ITATINGA
ITATINGA-SP

A
ss

in
ad

o 
po

r 1
 p

es
so

a:
  J

O
A

O
 B

O
S

C
O

 B
O

R
G

E
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

tin
ga

.1
do

c.
co

m
.b

r/v
er

ifi
ca

ca
o/

36
8F

-F
2A

9-
B

91
6-

88
D

4 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
68

F-
F2

A
9-

B
91

6-
88

D
4

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Itatinga

Edição nº 204
Ano 2024

Página 6 de 7

www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 29 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Itatinga
Licitações e Contratos

Homologação e Adjudicação

https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 368F-F2A9-B916-88D4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOAO BOSCO BORGES (CPF 565.XXX.XXX-53) em 28/05/2024 15:04:39 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC CERTIFICA MINAS v5  <<  AC SOLUTI v5  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://itatinga.1doc.com.br/verificacao/368F-F2A9-B916-88D4

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Itatinga

Edição nº 204
Ano 2024

Página 7 de 7

www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 29 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.itatinga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2024-05-29T16:35:19-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




